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Efni: Umsögn SAF - Samtaka ferðaþjónustunnar um frumvarp tiL breytingar á lögum um 
pakkaferðir og samtengda ferðatiLhögun nr. 95/2018, Lenging lánstÍma, máL 587.

Hinn 1. apríi 2022 Lagði menningar- og viðskiptaráðherra fram á ALþingi frumvarp tiL breytingar 
á Lögum um pakkaferðir og samtengda ferðatiLhögun nr. 95/2018. Frumvarpið gekk tiL 
atvinnuveganefndar 24. maí sL og með töLvupósti 25. maí sL óskaði nefndin eftir því að SAF 
veitti nefndinni umsögn um frumvarpið. SAF hafa yfirfarið frumvarpið á sínum vettvangi og 
viLja koma eftirfarandi á framfæri:

Ferðaskrifstofur þurfa aukið svigrúm

SAF gera ekki aLmennar athugasemdir við efni frumvarpsins. Samtökin hvetja eindregið tiL þess 
að það verði samþykkt og þar með að Lánstími Lána frá Ferðaábyrgðasjóði verði framLengdur í 
tíu ár.

Samtökin taka undir þau sjónarmið sem koma fram í greinargerð frumvarpsins því 
ferðaskrifstofur þurfa aukið svigrúm tit að endurgreiða þau Lán sem þeim var veitt tiL að 
endurgreiða neytendum vegna pakkaferða sem var afLýst eða voru afbókaðar vegna 
óvenjutegra og óviðráðanLegra aðstæðna sem sköpuðust í upphafi kórónuveirufaraLdursins. í 
upphafi voru Lánin veitt tit sex ára. Þegar þessi sex ára tími var ákveðinn þá Leit út fyrir að 
kórónuveirufaraLdurinn myndi ekki hafa þau Langtíma áhrif sem hann svo hafði. Að því sögðu 
þá teLja samtökin það nauðsynLegt að Lengja í afborgunartímanum vegna þess að viðspyrna 
ferðaþjónustunnar hefur orðið hægari eins og vonir stóðu tiL og óvissuástandið varið Lengur.

Óbreytt löggjöf gæti Leitt til neikvæðra áhrifa

Frumvarpið mun Létta á greiðsLubyrgði Lántakenda og styðja við nauðsynlega viðspyrnu 
ferðaþjónustunnar. FerðamáLastofa hefur bent á að að aukin dreifing afborgana mun koma 
Lántakendum tiL góða enda hefur Langstærsti hLuti þeirra nýtt sér frestun afborgana. Óbreytt 
Löggjöf gæti því hægt á nauðsynlegri viðspyrnu ferðaþjónustunnar og komið í veg fyrir að 
margar ferðaskrifstofur nái fótfestu. Myndi það Leiða tiL neikvæðra áhrifa á ferðatryggingarsjóð 
og hægja á nauðsynlegri viðspyrnu ferðaþjónustunnar.

Samtökin Leggja tiL að frumvarpið verði samþykkt óbreytt.

Vi rðingarfyLtst,

Jóhannes Þór SkúLason 
framkvæmdastjóri Samtaka ferðaþjónustunnar
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